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Kontrolrapporten er ændret den 20.04.2023.
Kontrollen sker som kontrol efter 1. leds kontrol med
tilbagetrækningen af "Passion fruit fra Nature's Pride".
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Påbud om tilbagetrækning
fremsendt.
Følgende er konstateret:
den 21. marts 2023, får virksomheden en e-mail fra deres
leverandør om forhøjet mængder af cadmium i "passion fruit",
hvilket klassificere fødevareren som farlig.
den 24. marts 2023, kontakter virksomheden deres kunder pr.
email og skriver at produktet skal destrueres, hvilket ikke er en
tilstrækkelig meddelse om tilbagetrækning til kunderne.
Virksomheden påbegynder ikke deres tilbagetrækning
procedure.
Virksomheden havde følgende bemærkninger:
"Passionsfrugten er modtaget den 2. februar og information
om problemstillingen er modtaget den 21. marts".
Kopi af dokumentation i form af egenkontrol, email
korspondance til kunder sendt den 24. marts samt email
korspondance fra/til leverandør den 21 marts medtaget.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kontrolleret
perioden for salg af "passion fruit".
Virksomheden har forelagt dokumentation for perioden den 2.
februar til den 8. februar af kolli/lageroptælling og salg til
kunder af "passion fruit", OK. Lagerstatus den 8. februar er 0
kolli.
Dokumentation af lager oversigt i perioden 2. februar til 8.
februar på produktet "passion fruit" er medtaget.
Den 30. marts 2023 har virksomheden igangsat
tilbagetrækningen af "passion fruit".
Dokumentation i form af kopier af e-mails medtaget fra den 30
marts 2023.
Bødeforelæg på 20.000 kr. fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden har send en e-mail til
deres kunder med besked om kasseration af "passion fruit" fra
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batch 35175, men har ikke fortaget en tilstrækkelig udmelding til kunderne om tilbagetrækning af farlige
fødevarer.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: "Passionsfrugten er modtaget den 2. februar og information om
problemstillingen er modtaget den 21. marts".
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens dokumentation af egenkontrol.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: virksomheden har ikke fulgt deres egenkontrol i forbindelse med
tilbagekaldelse/tilbagetrækning.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import, OK.

Kontrolleret registrering som importør i forbindelse med kontrol af aktiviteten: samhandel.
Det indskærpes, at virksomheder, der indfører fødevarer fra andre lande, skal være registreret til aktiviteten.
Følgende er konstateret: Virksomheden indfører fødevarer fra EU og virksomheden er ikke registreret til
samhandel.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse, da aktiviteten
tidligere har været kontrolleret på et tidligere tilsyn den 17-03-2022.
Vejledt generelt om krav til registering af væsentlige aktiviteter ved Fødevarestyreslen.


